
Jen beránek je hoden: 
Boží soudy a zapečetěná kniha
Zjevení 5,1–14
Jiří Bukovský, KS Praha–Jih, 12. 11. 2023



Hubert a Jan van Eyck: Klanění Božímu beránkovi (Gentský oltář, 1432)



9 Přihlížel jsem, jak byly potom rozloženy trůny a usedl Věkovitý. Roucho měl jako sníh bílé a vlasy 
jeho hlavy čisté jak vlna, jeho trůn — plamen ohně, jeho kola — oheň hořící. 10 Proudí a od něho 
vychází ohnivá řeka. Tisíců na tisíc mu slouží a myriády myriád stojí před ním. Soud zasedl a byly 
otevřeny knihy. (…) 13 V těch nočních viděních jsem přihlížel a hle — s oblaky nebes přicházel synu 
člověka podoben, přiblížil se až k Věkovitému a před něj směl předstoupit. 14 Byla mu dána vláda 
a čest i království a všichni lidé, národy a jazyky jej budou uctívat. Jeho vláda je vládou věčnou, 
nepomíjivou, také jeho království, jež nebude zničeno. 

Daniel 7,9–14

NESPRAVEDLNOST SVĚTA

VIDĚNÍ PROROKA DANIELE



1 A na pravici Sedícího na trůnu jsem spatřil svitek popsaný zevnitř i zvenčí, zapečetěný sedmi 
pečetěmi. 2 A uviděl jsem silného anděla, který hlásal mocným hlasem: „Kdo je hoden otevřít 
ten svitek a rozlomit jeho pečetě?“ 3 A nikdo v nebi ani na zemi ani pod zemí nemohl otevřít ten 
svitek a dívat se do něho. 4 Velmi jsem plakal, že se nenašel nikdo, kdo by byl hoden svitek 
otevřít a dívat se do něj. 

Zjevení 5,1–4

VIDĚNÍ JANA

NESPRAVEDLNOST SVĚTA

VIDĚNÍ PROROKA DANIELE



Kdo může otevřít knihu a spustit události soudu?

Ø ROZLOMIT PEČETI a spustit tresty
Ø OTEVŘÍT KNIHU ŽIVOTA a představit zachráněné

Jen BERÁNEK, ten zabitý, je hoden

Ø BÝT UCTÍVÁN LIDMI VŠECH NÁRODŮ


